1

國立嘉義大學獸醫學系 101 學年度第 3 次課程規劃委員會議紀錄

時間：中華民國 102 年 04 月 12日（星期五）中午 12 時 0 分

地點：新民獸醫學系館 2F 會議室（D04-205）

主席：陳主任秋麟                                   記錄：羅欣嵐

出/缺席人員：如簽到單

ㄧ、主席報告：略

二、討論提案：

提案一：

案由：審查本系 102 學年度第 1學期開排課程(附件一)。

說明：

1. 依本校教務處開排課時程及各班學生入學年度之必選修科目冊辦理。

2. 附件內容乃參照 100 及 101 學年度開課情形預排之課程規劃。

決議：修正後通過。

提案二：

案由：審議本系 102 學年度第 1學期兼任教師續聘案。

說明 :

1.依人事室 102 年 4 月 2 日來函辦理：各系原則上不再新聘兼任講師，續

聘兼任講師以一學期一聘，其應確屬「專長確為稀有或有實務課程」，

惟其是否屬「專長確為稀有或有實務課程」，應提交系課程委員會議審

議後，由院統統籌依行政程序簽請校長核定，並循三級教評會程序審議

通過後，始得聘任之。

2.本系 102 學年度第一學期擬續聘兼任講師授課之課程：

（1）農業概論，必修，2 學分，開課在一年級—擬由黃國青老師授課

（2）獸醫外科學，必修，2 學分，開課在四年級—擬由涂啟文老師與吳

瑞得老師合開

（3）小動物外科學及手術，必修，2 學分，開課在四年級—擬由涂啟文

老師與吳瑞得老師合開

（4）小動物內科學，必修，2 學分，開課在四年級—擬由鄭智嘉老師與

 2

詹昆衛老師合開

（5） 獸醫影像學，必修，2 學分，開課在四年級—擬由鄭智嘉老師授課。

（6）中獸醫學概論，選修，2 學分，開課在二年級—擬由鄭漢文老師授

課 。

（7）細胞生物學，選修，2 學分，開課在一年級—擬由謝耀清老師授課。

決議：審議後通過。

提案三：

案由：102 學年度第 1 學期擬增開選修課程案，提請審議。

說明：

1. 依本校課程規劃注意事項第十點略以，新增選修課程需經系（所）、院

課程規劃委員會審議通過。

2. 本系擬於 102 學年度第 1 學期增開專業選修課程「鴿病學」，2 學分，復

聘兼任教師-蔡信雄教授授課。

3. 本系擬於 102 學年度第 1 學期增開專業選修課程「獸醫神經外科學」，2

學分，新聘兼任教師-簡基憲副教授授課。

4. 本系碩士班擬於 102 學年度第 1學期增開專業選修課程「高等經濟動物

臨床診斷」，2 學分，全學年授課。

決議：同意102學年度第1學期增開「鴿病學」、「獸醫神經外科學」及「高等

經濟動物臨床診斷」等3門課程。

三、臨時動議：

提案一：討論大學部課程是否將分為基礎及臨床獸醫學兩部分，基礎課程開放外

系選修，臨床課程則不開放外系選修。

  決議：依必選修科目冊課程說明部分，將系上教授課程分為基礎及臨床獸醫學

兩部分。基礎課程原則上開放外系選修，惟授課老師仍可依授課需求設

置擋修（外系學生須先修習特定課程方得選修）。

四、會議結束：13時20分